RİYAZiYYAT

(bk. MATEMATiK).

RİY Azü·ı-ARiFiN
( ~)Wl J>lı; )

Rıza Kulı Han'ın

(ö. 1288/1871)
tasawufi şiir yazan

şairlere dair Farsça tezkiresi
(bk. RizA KUl! HAN).

RiYAzü·n-NÜKABA
( ~~ ı J>lı))

Sahaflar Şeyhizilde
Ahmed Nazif Efendi'nin

(ö . 1275/ 1858-59 [?])
nakibüleşrafların

biyografisine dair eseri.

_j

ı

_j

ı

_j

Osmanlı devlet teşrifatında çok önemli
yere sahip olan nakibüleşrafların biyogra
fisine dair ilk eserdir. Müderrislik yapan,
Kudüs, Şam , Mekke kadılıklarında bulu-

RiYAZÜ'n-NÜKABA

Ayrıca Arif Hikmet Beyefendi'nin ki
tabın ortaya çıkmasına vesile olduğunu ifa
de eder.

Eserin nakıbüleşrafların biyografisine ay
rılan kısmı "Zikr-i ZuhGr-ı Nasb-ı Nikabet"
başlığını taşır. Burada nikabet makamının
tarihçesinin ardından ilk nal<ibüleşraf Sey
yid Mahmud Efendi'den (ö. 944/ 1537 [?])
başlayıp Seyyid Abdürrahim Efendi'ye ka
dar elli altı nakıbüleşrafın biyografisine yer
verilir. Telif tarihi belli olmayan kitapta son
nakıbüleşraf Abdürrahim Efendi'nin biyog
rafisinde nikabet görevine devam ettiği bil
dirildiğine göre eserin onun görevde bu
lunduğu 14 Haziran 1834 ile 9 Ocak 1837
tarihleri arasında yazıldığı anlaşılmaktadır.

RİYAZÜ' s-SALİHIN
( ~l.alf Jo~) )

Nevevi'nin
(ö . 676/1277)

bir müslümanın günlük hayatında
ihtiyaç duyacağı ayet ve hadisleri

derlediği eseri.
_j

Tam adı Riyazü'ş-şalil).in min l).adişi
seyyidi 'l-mürselin'dir. 14 Ramazan 670
( 14 Nisan 1272) tarihinde tamamlanmış
olup on sekiz bölüm, 400'e yakın bab ve
1900 civarında hadisten meydana gelmek
tedir.

daha sonra seksenden faz
la neşri yapılmıştır. Bunlar arasında Musta
fa Muhammed Arnare (Kahire 1375). Rıd
van Muhammed Rıdvan (Kahire ı 379) , Ab-

dülaziz Rebah ve Ahmed Yusuf ed-Dek
kak (Dımaşk 1396), Nasırüddin ei-Eibanl
(Beyrut ı 406). Ahmed Ratib Hammuş (Dı
maşk-Beyrut ı 408/1987), Şuayb ei-Arnaut
(Beyrut 1407/ 1987) ve Faruk Hamade (Ka
hire 1409) tarafından yapılanları önemlidir.
Riyazü'ş-şalil).in üzerine yapılan şerh ça
lışmalarının ilki ve en meşhuru İbn Allan'ın
Delilü '1-talil).in li-turuifi Riyazi 'ş-şalil).in 'i
dir (nşr. Mahmud Hasan, I-VIII, Kahire 1347,
ı - ıv, ı 385/ ı 966) Süleyman Derviş Amir,
Delilü'l-talil).in'den seçtiği hadisiere En
var m in hedyi'n-nübüvve: Ta'ite mi
ne'l-el).adişi'n-nebeviyye mu]Jtare min
kitabi Delili'l-falil).in li-turu~i Riyazi 'ş

şalil).irı adını vermiştir (Tanta 1987) . Hü
seynl Abdülmedd Haşim'in Şerl).u Riya
zi'ş-şalil).in'i (HI, Kah i re 1 390/ ı 970) da
ha çok talebelere hitap etmektedir. Mus
tafa Said ei-Hın, Mustafa ei-Buga, Muh

yiddin Mestu. Ali eş-Şürbed ve Muham
med Emin Lutfı'den oluşan bir komisyon
ca hazırlanan Nüzhetü'l-müttaipn şerl).u
Riyazi'ş-şalil).in kısa fakat önemli bir şerh
tir (Beyrut 1397/1977). Subhl es-Salih 'in
Menhelü '1-varidin şerl).u Riyazi'ş-şali
l).in'i ise bazı kelime açıklamalarından iba
ret titiz bir neşirdir (Beyrut 1970) Ebu Usa
me Selim b. ld ei-Hilall'nin Behcetü'n-na
?:ırin şerl).u Riyazi'ş-şalil).in'i (I-III. Dem
ınarn 14 ı 5/1994), Abdülkadir İrfan b.